
MUNICIPIO DE TEPEACA PUEBLA

CUENTA PÚBLICA 2023 
INDICADORES DE POSTURA FISCAL 

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 
(Cifras en pesos)

Estimado/
Aprobado

Recaudado/
PagadoConcepto Devengado

I. Ingresos Presupuestarios (1=1+2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio
2. Ingresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal

297,824,772.68
297,824,772.68

0.00

370,262,577.38
370,262,577.38

0.00

370,259,077.38
370,259,077.38

0.00

Egresos Presupuestarios (II = 3 + 4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa o Municipio
4. Egresos del Sector Paraestatal o Paramunicipal

II. 282,324,772.68
282,324,772.68

0.00

331,742,269.96
331,742,269.96

0.00

328,581,800.28
328,581,800.28

0.00

III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I II) 15,500,000.00 38,520,307.42 41,677,277.10

Estimado/
Aprobado

Recaudado/
PagadoConcepto Devengado

III. Balance presupuestario (Superávit o Déficit) 
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 
Balance Primario (Superávit o Déficit) (V = III

15,500,000.00
0.00

15,500,000.00

38,520,307.42
0.00

38,520,307.42

41,677,277.10
0.00

41,677,277.10
IV.
V. IV)

Estimado/
Aprobado

Recaudado/
PagadoConcepto Devengado

A. Financiamiento
B. Amortización de la deuda
C. Endeudamiento o desendeudamient^j-fcGj gA - B)

Bajo protesta der-^é'car verdad declaramos que los Estados Financfiferos
•i>lidad dfcllenud

0.00
15,500,000.00

-15,500,000.00

19,000,000.00
27,500,000.00
-8,500,000.00

19,000,000.00
23,000,000.00
-4,000,000.00

son razonablemente correctos y son respons. 
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